
Vydáno v Opavě, květen 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 9/2024 
 

Vyhlášení Stipendijního programu rektora 
pro akademický rok 2024/2025 

na podporu talentovaných studentů 
na Slezské univerzitě v Opavě 

 

 

 
   



1 

 
 

 

 

 

 

Rozhodnutí rektora č. 9/2024 
 

Vyhlášení Stipendijního programu rektora 
pro akademický rok 2024/2025  

na podporu talentovaných studentů 
na Slezské univerzitě v Opavě 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1) Tímto rozhodnutím se vyhlašuje Stipendijní program rektora pro akademický rok 2024/2025 na 

podporu talentovaných studentů na Slezské univerzitě v Opavě (dále jen „program rektora“) 
a stanovují se podmínky pro přiznání mimořádného stipendia podle čl. 7 odst. 1) písm. c) 
Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě (dále jen „Stipendijní řád“, resp. „univerzita“), 
v platném znění. 

2) Tento program rektora se nevztahuje na studenty s mimořádnou sportovní výkonností, kteří jsou 
podpořeni Stipendijním programem rektora na podporu studia studentů s mimořádnou sportovní 
výkonností na Slezské univerzitě v Opavě v příslušném akademickém roce, v platném znění.  

 

Čl. 2 

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 

1) Jednorázové mimořádné stipendium pro talentované studenty bude přiznáno studentům 
prezenční i kombinované formy studia, kteří jsou studenty v akreditovaném studijním programu 
v akademickém roce 2024/2025 a dále splňují jednu z dále uvedených podmínek: 



2 

a) dosáhli v kalendářním roce 2024 úspěchů v soutěžích a olympiádách na celostátní 
a mezinárodní úrovni; 

b) dosáhli mimořádných výsledků v oblasti tvůrčí a umělecké činnosti; 

c) prokazatelně a aktivně se zapojili do celouniverzitních aktivit. 

2) U dotčených studentů nesmí být prokázáno neplnění povinností vyplývajících z § 63 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o vysokých školách). 

3) Jednorázové stipendium podle odstavce 1 písm. a) se přiznává studentům, kteří doručí doklady 
prokazující nárok na stipendium ve stanoveném termínu elektronicky prostřednictvím aplikace 
„Úřadovna“ v informačním systému Slezské univerzity v Opavě (dále jen „IS SU“), agenda 
Rektorát > Oddělení pro studijní a sociální záležitosti > Žádost o stipendium - talentové 
stipendium, a to 

a) v termínu od 1. do 31. ledna 2025, pokud se nejedná o umělecké studijní programy a je 
splněna podmínka, že je ke dni 31. ledna 2025 evidován v IS SU jejich minimální zisk 15 
kreditů za absolvování zapsaných studijních povinností; 

b) v termínu od 1. do 30. června 2025, pokud se jedná o umělecké studijní programy a je 
splněna podmínka, že je ke dni 30. června 2025 evidován v IS SU jejich minimální zisk 30 
kreditů za absolvování zapsaných studijních povinností. 

4) Jednorázové stipendium podle odstavce 1 písm. b) a c) se přiznává na základě návrhu, který 
podává jménem příslušné součásti univerzity její vedoucí (děkan, ředitel), a to elektronicky na 
stanoveném formuláři prostřednictvím IS SU v termínu:  

a) do 31. března 2025 pro ocenění studentů za úspěchy dosažené v období od 1. září 2024 
do 28. února 2025; 

b) do 31. srpna 2025 pro ocenění studentů za úspěchy dosažené v období od 1. března 2025 
do 31. srpna 2025.  

Návrhy na stipendium předkládá prorektor pro studijní a sociální záležitosti k posouzení vedení 
univerzity na nejbližším zasedání porady vedení nebo elektronicky s ohledem na zajištění 
související administrace stipendií odpovědným pracovníkem Oddělení pro studijní a sociální 
záležitosti rektorátu. 

 

Čl. 3 

Výše stipendia 

1) Výše stipendia studentům, kteří ve školním roce 2023/2024 ukončili studium na střední škole 
a jsou poprvé zapsaní do studia na Slezské univerzitě a zároveň splňují podmínku dle čl. 2 odst. 
1 písm. a), je stanovena takto: 

a) 10.000,- Kč pro studenty, kteří byli v průběhu svého studia na střední škole úspěšnými 
řešiteli krajského kola některé z předmětových soutěží, vyhlašovaných dle § 3 odst. 1 
vyhlášky č. 55/2005 Sb., Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen 
soutěž „MŠMT ČR“); 

b) 12.000,- Kč pro studenty, kteří byli v průběhu svého studia na střední škole úspěšnými 
řešiteli v ústředním kole soutěže MŠMT ČR;  

c) 15.000,- Kč pro studenty, kteří se v průběhu svého studia na střední škole umístili 
v ústředním kole soutěže MŠMT ČR na 1. – 3. místě. 



3 

2) Výše stipendia studentům, kteří se účastnili soutěže pro studenty vysokých škol a univerzit 
vypsané MŠMT nebo jinými veřejnými institucemi a splňují tak podmínku dle čl. 2 odst. 1 
písm. a) je stanovena takto:  

a) 10.000,- Kč pro studenty, kteří se v průběhu studia na vysoké škole umístili na 7. až 10. 
místě; 

b) 15.000,- Kč pro studenty, kteří se v průběhu studia na vysoké škole umístili na 4. až 6 místě; 

c) 20.000,- Kč pro studenty, kteří se v průběhu studia na vysoké škole umístili na 1. až 3. místě. 

3) Výši stipendia studentům, kteří dosáhli mimořádných výsledků v oblasti tvůrčí a umělecké 
činnosti nebo se prokazatelně a aktivně se zapojili do celouniverzitních aktivit rektorovi 
navrhuje prorektor pro studijní a sociální záležitosti s ohledem na výsledek projednání 
na poradě vedení dle čl. 2 odst. 4 programu rektora na základě posouzení doložených dokladů. 
Pro každé období (září 2024 až únor 2025, březen 2025 až srpen 2025) je vyčleněna ze 
Stipendijního fondu univerzity maximální částka 100 tisíc Kč. 

4) Pokud student splňuje podmínky pro přiznání stipendia ve více kategoriích uvedených 
v odstavcích 1 a 2, je přiznána nejvyšší možná částka, stipendia v jednotlivých kategoriích se 
nesčítají. V případech hodných zvláštního zřetele může rektor přiznat stipendium ve výši 
odpovídající podmínkám soutěže vyšší kategorie, pokud jsou doloženy srovnatelné výsledky 
jiným způsobem.  

 

Čl. 4 

Výplata stipendia 

Stipendium se vyplácí v souladu se Stipendijním řádem po právní moci rozhodnutí o jeho 
přiznání, bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený v IS SU. Pokud student nebude mít 
v IS SU doplněny platné údaje k bankovnímu spojení, stipendium mu nebude vyplaceno. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 
1) Změnu výše a odnětí stipendia upravuje čl. 18 Stipendijního řádu. 

2) Na doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se vztahuje čl. 25 Statutu univerzity, v platném 
znění – rozhodnutí se doručují prostřednictvím IS SU. 

3) Administrativní činnosti spojené s evidencí žádosti o podporu a přiznáním stipendií včetně 
jejich výplaty v IS SU zabezpečuje odpovědný pracovník Oddělení pro studijní a sociální 
záležitosti rektorátu. 

4) V případně pochybností o pravosti prosté kopie dokladů prokazujících nárok na stipendium 
může odpovědný pracovník oddělení pro studijní a sociální žádosti rektorátu vyžadovat 
předložení originálních dokladů. 

 

  



4 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vyhlášení (zveřejnění).  

 
 
 
 

V Opavě dne 29. 5. 2024 
 
 
 doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 
 rektor 

  



5 

 

 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora 

Číslo: 9/2024 

Název normy: 

Vyhlášení Stipendijního programu rektora pro 
akademický rok 2024/2025 na podporu 
talentovaných studentů na Slezské univerzitě 
v Opavě 

Schvaluje: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

Derogace:  

Platnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Účinnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Datum vydání: 29.05.2024 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Hana Šimečková 

Spolupracoval: doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. 

Počet stran: 6 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění veřejné (web) 

Překlad do AJ ANO 

Oblast úpravy studijní 

Adaptační minimum  

 


		2024-05-31T11:07:12+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




